
HELLO BRICK ROTBLAUBUNT HELLO BRICK SCHWARZBUNT HELLO BRICK HELLROT

BAUSTEINE SIND IN DREI FARBEN  
UND GRÖSSEN ERHÄLTLICH:

DETAILLIERTER AUFBAUPLAN / SCHRITT-FÜR-SCHRITT-ANLEITUNG
Zu jedem Bausatz gibt es einen detaillierten Aufbauplan zum Download, der Sie leicht verständlich 
durch jeden Schritt des Aufbauprozesses führt. Von der Vorbereitung bis zum fertigen Projekt.

EINFACH STAPELN – KINDERLEICHT
Das intuitive Design der HELLO BRICK Bausätze ermöglicht es jedem, aktiv am Aufbau 
teilzunehmen – stapeln Sie die Steine einfach gemäß der Anleitung.

KEIN SCHNEIDEN – ALLE FORMATE FERTIG IM LIEFERUMFANG
Jeder HELLO BRICK Bausatz enthält alle benötigten Klinkerformate, bereit zum Einsatz, 
sodass keine zusätzlichen Werkzeuge oder Schnitte erforderlich sind.

KLEBEN STATT MAUERN
Mit dem HELLO BRICK System können Sie die Klinker einfach mit unserem Klebemörtel 
verbinden, ganz ohne die Notwendigkeit des aufwendigen traditionellen Mauerns.

ÖKOLOGISCH
Im Vergleich zum Mauern benötigt HELLO BRICK 90% weniger Zement, was die Umwelt schont.

VIDEO 
ANSEHEN:

MEHR ÜBER DIE WELT VON 
HELLO BRICK FINDEN SIE IN 
AUF: hellobrick.at

3,99 € 4,97 € 3,39 €
rotblaubunt Large
Art. Nr. 18200

rotblaubunt Medium
Art. Nr. 18201

rotblaubunt Small
Art. Nr. 18202

2,39 €

1,69 €

260x130x65 - 4,8kg

130x130x65 - 2,36kg

32,5x130x65 - 0,6kg

schwarzbunt Large
Art. Nr. 18300

schwarzbunt Medium
Art. Nr. 18301

schwarzbunt Small
Art. Nr. 18302

HelloFix Klinkerkleber
Art. Nr. 18203

Erhältlich bei:

+

3,12 €

2,06 €

19,90 €

260x130x65 - 4,8kg

130x130x65 - 2,36kg

32,5x130x65 - 0,6kg

5kg/Kübel

hellrot Large
Art. Nr. 18400

Hochbeet selber bauen - 
Tipps von Karl Ploberger

hellrot Medium
Art. Nr. 18401

hellrot Small
Art. Nr. 18402

2,39 €

1,69 €

260x130x65 - 4,8kg

130x130x65 - 2,36kg

32,5x130x65 - 0,6kg

Gartenprofi Karl Ploberger erklärt 
Schritt für Schritt, was man bei einem 
Hochbeet beachten muss und wie man 
perfekt für den Herbst vorbereitet!  
Mit dem modularen HELLO BRICK - 
System wird das Hochbeet stabil 
und einfach aufgebaut.
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MEHR AUF: 
hellobrick.com

„Einen wunderschönen Garten 
  zu gestalten ist kinderleicht.“

DAS INNOVATIVE KLINKER
BAUKASTENSYSTEM

DAS INNOVATIVE KLINKER BAUKASTENSYSTEM:

AUFBAUANLEITUNG
SCHRITT 

FÜR SCHRITT

HELLO FIX
KLEBEN 

STATT MAUERN

HELLO BRICK
IN 3 GRÖSSEN 

OHNE SCHNEIDEN

ÖKK-Klinker GmbH 
Unterseling 11, A-4672 Bachmanning
verkauf@klinker.cc · www.klinker.cc 
Tel 0 77 35 / 65 71 · Fax 0 77 35 / 68 32



DAS INNOVATIVE KLINKER
BAUKASTENSYSTEM

UNENDLICHE MÖGLICHKEITEN -
MIT HELLO BRICK SELBST GEBAUT.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, exklusive Lieferung. 
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Preisänderungen vorbehalten. Stand: Q1 2025.

EINZELPREISE UND ARTIKELNUMMERN:

PREIS- UND STÜCKLISTE:

2. Hochbeet mit Sitzbank

5. Pflanzbeet Zinnia rechteckig 6. Hochbeet Karl4. Pflanzbeet Zinnia quadratisch

10. Pergola Amalia

8. Hochbeet Basil quadratisch 9. Hochbeet Basil rechteckig

11. Gartenbank C200

15. Grillstation
16. Grillstation klein

19. Gartenküche S 

21. Gartenküche XL

18. Grillbox

17. Grilltisch

23. Gartenkamin Friends

24. Ausbausatz zu Betongrill

22. Gartenkamin Steaks

20. Gartenküche L

12. Gartenbank C120

33. Sandkastenburg

27. Wasserspiel Trevi

26. Wandbrunnen Merlo

25. Wasserbrunnen Aquanobile

32. Kaminofen Maroni31. Kaminofen Glühwein

38. Glashaussockel37. Komposter Gartenfreund

40. Bar Lorenzo39. Weinregal Paolo

35. Große Säule 

34. Kleine Säule
36. Pollerlampe Belvedere

42. Mülltonnen Abstellbox
43. Mülltonnenabstellbox  

mit Sichtschutz

46. Sichtschutz Brickscreen - Säule45. Gartenmauer Säule

44. Gartenmauer

47. Sichtschutz Brickscreen

41. Holzlagerplatz

28. Feuerstelle Steps

29. Feuerstelle Stockbrot

30. Feuerstelle Chill

13. Gartentisch C240

14. Stargarden

7. Erhöhte Baumscheibe

3. Frühbeet1. Hochbeet Ferdi
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Abmessungen Gewicht
(in mm) (in kg) rotblaubunt schwarzbunt hellrot L M S H.F.

1. Hochbeet Ferdi 1040x650x520 274 214,58 € 263,54 € 188,18 € 44 8 0 1

2. Hochbeet mit Sitzbank 3575x1625x585 1.890 1.843,30 € 2.263,93 € 1.621,90 € 369 19 122 6

3. Frühbeet 1365x780x650 696 666,00 € 818,00 € 582,00 € 140 0 40 2

4. Pflanzbeet Zinnia quadratisch 910x910x455 404 355,06 € 437,38 € 304,66 € 84 0 0 1

5. Pflanzbeet Zinnia rechteckig 1820x780x325 432 379,00 € 467,20 € 325,00 € 90 0 0 1

6. Hochbeet Karl 1820x1073x520 778 705,24 € 867,96 € 609,24 € 160 0 16 2

7. Erhöhte Baumscheibe 2275x2275x520 1.268 1.209,20 € 1.483,76 € 1.055,60 € 256 0 64 4

8. Hochbeet Basil quadratisch 1170x1170x715 845 748,36 € 924,68 € 647,56 € 168 16 0 2

9. Hochbeet Basil rechteckig 2210x1170x715 1.267 1,119,38 € 1,381,94 € 965,78 € 256 16 0 3

10. Pergola Amalia 3000x3000x2470 2.822 2.587,88 € 3.183,80 € 2.244,68 € 572 16 64 8

11. Gartenbank C200 2260x780x455 393 382,66 € 466,24 € 334,66 € 80 0 14 2

12. Gartenbank C120 1460x780x455 393 382,66 € 466,24 € 334,66 € 80 0 14 2

13. Gartentisch C240 2260x1040x715 828 771,80 € 945,80 € 669,80 € 170 0 20 3

14. Stargarden 4090x3570x650 1.724 1.598,62 € 1.964,30 € 1.387,42 € 352 0 56 5

15. Grillstation 3770x800x1040 1.959 1.874,29 € 2.308,64 € 1.651,09 € 372 51 88 6

16. Grillstation klein 1495x845x780 788 786,89 € 965,78 € 698,09 € 148 19 54 3

17. Grilltisch 1983x553x845 966 983,97 € 1,208,14 € 879,57 € 174 37 72 4

18. Grillbox 1008x553x845 459 503,91 € 616,83 € 455,31 € 81 13 65 2

19. Gartenküche S 2145x780x910 1.118 1.078,72 € 1.324,49 € 948,52 € 217 19 52 4

19. B Gartenküche S - Boden 1885x650x65 162 194,25 € 237,15 € 179,25 € 25 10 30 1

20. Gartenküche L 2210x780x910 1.264 1.190,61 € 1.470,43 € 1.052,01 € 231 58 30 4

20. B Gartenküche L - Boden 1950x650x65 156 154,71 € 189,68 € 139,11 € 26 13 0 1

21. Gartenküche XL 2230x2210x915 2.137 1.995,08 € 2.463,31 € 1.753,28 € 403 71 58 6

22. Gartenkamin Steaks 1008x553x1955 968 1.051,80 € 1.288,54 € 948,60 € 172 27 131 4

22. B Gartenkamin Steaks - Boden 747,5x390x65 42 66,22 € 77,62 € 62,62 € 6 3 9 1

23. Gartenkamin Friends 975x520x1370 680 695,93 € 852,05 € 619,73 € 127 16 54 3

23. B Gartenkamin Friends - Boden 715x260x65 27 47,40 € 54,26 € 45,00 € 4 2 4 1

24. Ausbausatz zu Betongrill 2763x943x650 1.133 1.120,66 € 1.376,74 € 992,26 € 214 26 74 4

25. Wasserbrunnen Aquanobile 1560x1560x910 1.145 1.231,72 € 1.516,65 € 1.123,12 € 181 86 121 5

26. Wandbrunnen Merlo 1008x715x715 426 480,46 € 586,68 € 434,86 € 76 8 70 2

27. Wasserspiel Trevi 975x710x948 504 602,12 € 732,41 € 549,92 € 87 11 100 3

28. Feuerstelle Steps 780x780x520 264 239,35 € 293,25 € 206,35 € 55 0 0 1

29. Feuerstelle Stockbrot 845x845x260 211 239,90 € 294,78 € 220,70 € 32 16 32 1

30. Feuerstelle Chill 780x780x390 268 259,30 € 318,10 € 223,30 € 60 0 0 1

31. Kaminofen Glühwein 390x390x455 132 135,97 € 164,87 € 120,97 € 25 4 4 1

32. Kaminofen Maroni 520x390x455 170 163,72 € 199,24 € 143,32 € 34 2 2 1

33. Sandkastenburg 1820x1820x325 671 675,38 € 832,02 € 608,18 € 112 48 32 3

34. Kleine Säule 520x520x455 192 179,50 € 218,70 € 155,50 € 40 0 0 1

35. Große Säule 520x520x1040 365 323,14 € 397,62 € 277,54 € 76 0 0 1

36. Pollerlampe Belvedere 423x423x715 184 179,75 € 220,02 € 159,35 € 34 8 3 1

37. Komposter Gartenfreund 1430x1235x845 643 586,73 € 723,60 € 512,33 € 124 19 4 2

38. Glashaussockel 3868x3120x845 2.870 2.673,85 € 3.288,51 € 2.326,45 € 579 12 104 8

39. Weinregal Paolo 1820x520x975 898 832,59 € 1,025,08 € 728,19 € 174 23 14 3

39. B Weinregal Paolo - Boden 1560x390x65 40 61,15 € 71,44 € 57,55 € 6 3 6 1

40. Bar Lorenzo 2080x690x1121 1.213 1.155,26 € 1.426,27 € 1.023,86 € 219 59 36 4

41. Holzlagerplatz 2405x910x1300 1.931 1.880,15 € 2.313,39 € 1.659,95 € 367 42 116 6

41. B Holzlagerplatz - Boden 2145x780x65 112 136,48 € 165,16 € 125,68 € 18 6 18 1

42. Mülltonnen Abstellbox 2340x1040x1105 1.574 1.394,64 € 1.719,92 € 1.202,64 € 320 16 0 4

42. B Mülltonnen Abstellbox - Boden 2080x910x65 269 243,34 € 298,22 € 209,74 € 56 0 0 1

43. Mülltonnenabstellbox  
mit Sichtschutz

2600x1040x1105 1.877 1.665,91 € 2.052,93 € 1.436,11 € 383 16 0 5

43. B Mülltonnenabstellbox  
mit Sichtschutz - Boden

2340x910x65 274 247,33 € 303,19 € 213,13 € 57 0 0 1

44. Gartenmauer 2210x260x455 572 514,61 € 631,23 € 443,21 € 119 0 0 2

45. Gartenmauer Säule 423x423x1300 384 340,68 € 420,04 € 293,88 € 78 4 0 1

46. Sichtschutz Brickscreen - Säule 423x423x1300 384 340,68 € 420,04 € 293,88 € 78 4 0 1

47. Sichtschutz Brickscreen 2210x130x1105 513 477,00 € 588,10 € 420,60 € 94 26 0 2

(33.) Feuerstelle Antik 1820x1820x325 671 675,38 € 832,02 € 608,18 € 112 48 32 3

STÜCKZAHLPREISEPRODUKT inkl. MwSt.

Art. Nr. € Stk.

L Large - 260x130x65 18200 3,99 €

M Medium - 130x130x65 18201 2,39 €

S Small - 32,5x130x65 18202 1,69 €

rotblaubunt

Art. Nr. € Stk.

H.F. 5kg/Kübel 18203 19,90 €

HelloFix 

Art. Nr. € Stk.

Large - 260x130x65 18300 4,97 €

Medium - 130x130x65 18301 3,12 €

Small - 32,5x130x65 18302 2,06 €

schwarzbunt Art. Nr. € Stk.

Large - 260x130x65 18400 3,39 €

Medium - 130x130x65 18401 2,39 €

Small - 32,5x130x65 18402 1,69 €

hellrot


